
1ДОКУМЕНТЫ 09 НОЯБРЯ 2023 ГОДА №17 (20)ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№17 (20)  09 ноября 2023 года

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№  295 от 27.10.2023         

О внесении изменений в распоряжение главы городского округа Зарайск  
Московской области от  23.05.2022 № 221 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112  Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 
№ 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд 
Московской области и муниципальных нужд»:

1. Внести в распоряжение главы  городского округа Зарайск Московской области  от 23.05.2022  № 
221 «О создании рабочей группы по оценке обоснованности изменений существенных условий муни-
ципальных контрактов» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1.  в приложении 1 к распоряжению слова «Чуракова Ольга Викторовна – начальник финансо-
вого управления администрации городского округа Зарайск» заменить  словами «Никулина Ирина 
Викторовна – и.о. начальника финансового  управления администрации городского округа Зарайск;».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 
- «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь»  и  раз-
мещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области сети 
«Интернет».

Глава городского округа  В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 1727/10  от 27.10.2023               

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции 
на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением главы городского округа Зарайск Московской обла-
сти от 26.10.2020 № 1365/10 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания» (в ред. от 15.04.2021 № 565/4); в связи с проведе-
нием мероприятий, посвященных Дню народного единства и Дню октябрьской революции 1917 
года – 03, 04, 05 ноября 2023 г., 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществля-

ющим торговую деятельность по розничной продаже алкогольной продукции, в том числе слабоалко-
гольных напитков и пива, ограничить их реализацию с 03 ноября по 05 ноября 2023 года на территории, 
прилегающей к местам проведения мероприятий, согласно приложению, а также не допускать продажу 
любых напитков в стеклянной таре. 

2.  Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск 
Московской области организовать доведение настоящего постановления до потребителей и органи-
заций. 

Глава городского округа В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 1743/10  от 31.10.2023

Об  утверждении  отчёта об исполнении бюджета городского округа Зарайск 
Московской области за 9 месяцев  2023 года

В соответствии с пунктом  5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 52 Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе  в городском 
округе Зарайск Московской области, утверждённым решением Совета депутатов  городского 
округа Зарайск Московской области от 25.05.2023 №12/3, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить отчёт  об  исполнении  бюджета городского округа Зарайск  Московской области  за 

9 месяцев  2023 года:  по доходам в сумме  2420038,4 тыс. рублей, по расходам  в сумме 2202864,6 
тыс. рублей  с  превышением  доходов  над  расходами  (профицит  бюджета)   в сумме   217173,8 тыс. 
рублей. (прилагается).

2. Направить  настоящее  постановление  в Совет депутатов  городского округа Зарайск   Московской 
области  и контрольно-счётную палату городского округа Зарайск Московской области.

3. Службе  по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской об-
ласти  обеспечить  опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - 
«Зарайский вестник» - приложении  к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разме-
щение  на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети 
Интернет.

Глава городского округа В.А. Петрущенко
Отчет об исполнении бюджета опубликован на официальном сайте
                                                                                                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №18/1
            от 26 октября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области  от 15.12.2022 г.  № 6/1 «О бюджете  городского округа  Зарайск

Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Заслушав  и  обсудив  представленный   начальником финансового управления администра-

ции  городского округа Зарайск Московской области   проект  решения  «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 декабря 2022 
№ 6/1  «О бюджете  городского округа Зарайск  Московской области  на 2023 год и плановый 
период  2024 и 2025 годов» с изменениями от 29 декабря 2022 №7/2, от 21 февраля 2023 № 9/1,  
от 30 марта 2023 №10/1,  от 29 июня 2023  №13/3, от 27 июля 2023 №14/1, от 6 октября 2023 №17/1, 
Совет депутатов  городского  округа Зарайск  Московской области,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 де-

кабря 2022 года № 6/1 «О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год и  на 
плановый период 2024 и 2025годов»  (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения  в следующей редакции:
 «1.  Утвердить основные характеристики бюджета  городского округа Зарайск Московской области 

на 2023 год:
общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 4263853 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации  в сумме  3316141 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме  4383285 тыс. рублей;
дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме 119432 тыс. 

рублей.»

1.2. Пункт 2 Решения  изменить  в следующей редакции:
«2.  Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области  

на  плановый период 2024 и 2025 годов:
общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в 

сумме  3924565 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2930955  тыс. рублей и на 2025 год в 

сумме 3139380 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2079996 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в 
сумме  3902065 тыс. рублей, в том числе условно  утвержденные расходы в сумме 43231 тыс. рублей   и   
на 2025 год в сумме 3112130 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 83847 
тыс. рублей;

профицит  бюджета   городского округа Зарайск Московской области на 2024 год в сумме  22500 тыс. 
руб. и на 2025 год в сумме  27250 тыс. руб.»

 
1.3. Пункт 5 Решения читать в следующей редакции:
«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа 

Зарайск  Московской области:
        на 2023 год в размере   385772 тыс. рублей, 
        на  2024  год в размере  279885 тыс. рублей
        на  2025 год   в размере 234145 тыс. рублей. 
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, опре-

деленные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:
1) на 2023 год: 
 на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
347024 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  38748 тыс. рублей.

2) на 2024 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
279885 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере      0 тыс. рублей.

3) на 2025 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере 
234145 тыс. рублей.

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  0 тыс. рублей.

 1.4. В пункте  13 Решения слова «800 тыс.руб.» заменить словами «150 тыс.руб.».
 1.5. Изложить  приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской 

области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение 1).
1.6. Изложить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2023год  и на плановый период  
2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение 2).

1.7. Изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа 
Зарайск Московской области  на  2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции 
(Приложение 3) .

1.8. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   го-
родского округа Зарайск Московской области на 2023 год   и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 
новой редакции (Приложение 4).

1.9. Изложить приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, получен-
ные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» в новой 
редакции (Приложение 5).  

1.10. Изложить приложение 7 «Источники  финансирования дефицита  бюджета городского округа 
Зарайск Московской области на  2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов» в новой редакции 
(Приложение  6).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск Московской области в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании 
«Зарайский вестник», приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

РЕШЕНИЕ №18/2
от 26 октября 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 28.09.2017 №9/14 «О земельном налоге»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 15.08.2022 №558 «О некоторых 
вопросах совершенствования государственной наградной системы Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния городской округ Зарайск Московской области, учитывая правотворческую инициативу про-
куратуры Московской области,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 

области от 28.09.2017 № 9/14 «О земельном налоге» (далее - Решение):
дополнить подпункт 5.1 пункта 5 Решения абзацем следующего содержания:
«-женщин, которым в установленном порядке присвоено почетное звание «Мать-героиня» (в отно-

шении одного земельного участка)».
2. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской об-

ласти обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - 
«Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разме-
щение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (http://
zarrayon.ru/). 

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

РЕШЕНИЕ №18/3
от 26 октября 2023 года

О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 28.09.2017 №9/12 «О системе налогообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городском округе Зарайск»
В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 5 

Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вто-
рую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и 
банковской деятельности», пунктом 69 статьи 2 Федерального закона от 02.07.2021 N 305-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №17 (20)

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской об-
ласти,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2017 №9/12 

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности в городском округе Зарайск» признать утратившим силу с 01.01.2021. 

2.  Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - 
«Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разме-
щение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области http://
zarrayon.ru/. 

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

РЕШЕНИЕ №18/5 
от 26 октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле
на территории городского округа Зарайск Московской области, утвержденное решением 
Совета депутатом городского округа Зарайск Московской области от 26.08.2021 №74/2

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 04.08.2023 N 483-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа 

Зарайск Московской области, утвержденное решением Совета депутатом городского округа Зарайск 
Московской области от  26.08.2021  №74/2 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осущест-

вления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требо-

ваниях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соот-
ветствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также 
о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта 
контроля, исходя из их отнесения к соответствующей категории риска.

В случае осуществления профилактического визита путем использования видео-конференц-связи 
должностное лицо органа муниципального земельного контроля осуществляет указанные в настоящем 
пункте действия посредством использования электронных каналов связи.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об 
устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в 
ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля пред-
ставляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо органа муниципального земельного контроля не-
замедлительно направляет информацию об этом руководителю органа муниципального земельного 
контроля для принятия решения о проведении контрольных мероприятий в форме отчета о проведен-
ном профилактическом визите.

Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального земельного контроля с заявле-
нием о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого 
лица).

Орган муниципального земельного контроля рассматривает заявление контролируемого лица в те-
чение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о прове-
дении профилактического визита либо об отказе в его проведении, о чем уведомляет контролируемое 
лицо.

Орган муниципального земельного контроля принимает решение об отказе в проведении профи-
лактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления 
о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица органом муниципаль-

ного земельного контроля было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в 
отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение про-
филактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осу-
ществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угро-
зы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц органа муниципального земельного контроля либо 
членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемо-
го лица орган муниципального земельного контроля в течение двадцати рабочих дней согласовывает 
дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечиваю-
щим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита 
в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» 

- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

РЕШЕНИЕ №18/6 
от 26 октября 2023 года

Об утверждении Положения об организации и проведении открытого аукциона 
в электронной форме на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании 
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности 

городского округа Зарайск Московской области, 
а также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 

находящихся на территории городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закона 
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжением Министерства информацион-
ных и социальных коммуникаций Московской области от13.09.2023 № 27Р-48 «Об утверждении 
методических рекомендаций для органов местного самоуправления Московской области по раз-
работке положения об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собствен-
ности, а также земельном участке, государственная собственность на который не разграни-
чена», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, 
Положением о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций и средств размеще-
ния информации на территории Зарайского муниципального района, утвержденным решением 
Совета депутатов Зарайского муниципального района от 09.07.2014 №77/3,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Утвердить Положение об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участ-
ке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 
округа Зарайск Московской области, а также земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, находящихся на территории городского округа Зарайск Московской области 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области от 30.12.2020 №66/7 «Об утверждении Положения об организации и проведении открытого 
аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муни-
ципальной собственности городского округа Зарайск Московской области, а также земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена, находящемся на территории городского 
округа Зарайск Московской области»

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании- «Зарайский вестник» - 
приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сай-
те администрации городского округа Зарайск Московской области https://zarrayon.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов    Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко
Положение опубликовано на официальном сайте 

РЕШЕНИЕ №18/7 
от 26 октября 2023 года

О внесении изменений в  Положение о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности городского округа Зарайск 

Московской области, утвержденное решением  Совета депутатов 
Зарайского муниципального района Московской области от 24.11.2016 №38/3

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 11 статьи 154 Федерального 
закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности городского округа Зарайск Московской области, утвержденное реше-
нием  Совета депутатов Зарайского муниципального района Московской области от 24.11.2016 №38/3 
(далее – Положение):

1.1. пункт 1.6.7. – исключить;
1.2. подпункт б) пункта 1.8. изложить в следующей редакции:
«б) отчуждение муниципального имущества в собственность граждан и юридических лиц,  а так-

же в государственную собственность и собственность других муниципальных образований. Передача 
имущества из федеральной собственности и собственности Московской области в муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность и собственность 
Московской области осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Согласие му-
ниципального образования на передачу (прием) имущества выражается постановлением главы город-
ского округа Зарайск Московской области.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» 

- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

РЕШЕНИЕ №18/11 
от 26 октября 2023 года

О принятии к рассмотрению изменений в Устав муниципального образования
городской округ Зарайск Московской области

Рассмотрев проект изменений в Устав муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие 
с действующим законодательством,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск 

Московской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области» 21 ноября 2023 
года в 14.30 час. по адресу: Московская область, г. Зарайск ул. Ленинская д. 46, Зал заседаний, 1 этаж.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (прила-
гается) и Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (при-
лагается).

4. Установить письменную форму принятия предложений и замечаний по проекту изменений в 
Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области до дня проведения 
публичных слушаний. Замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принима-
ются по адресу: Московская область г. Зарайск ул. Ленинская, д. 46, 12 кабинет, 2 этаж.

5. Установить письменную форму принятия дополнительных предложений и замечаний по проекту 
изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области в тече-
ние 7 (семи) дней после окончания публичных слушаний. Дополнительные замечания и предложения 
по проекту изменений в Устав принимаются по адресу: Московская область г. Зарайск ул. Ленинская д. 
46, 12 кабинет, 2 этаж.

6. В целях проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Панфилова М.М. - председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского 

округа Зарайск Московской области по местному самоуправлению и работе с населением;
- Филиппова И.В.- депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области;
- Юркова И.А. – председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского окру-

га Зарайск Московской области по финансам и бюджету;
- Масакова О.В. - депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области;
7. По результатам проведения публичных слушаний рабочей группе:
- обобщить представленные предложения и замечания по проекту изменений в Устав муниципаль-

ного образования городской округ Зарайск Московской области;
- направить проект изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск 

Московской области в Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области не позднее 21 
декабря 2023 года.

8. Назначить заседание Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области с по-
весткой дня «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск 
Московской области» на 28 декабря 2023 года.

9. Опубликовать настоящее решение, Порядок учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск 
Московской области, Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта 
о внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской об-
ласти, проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ Зарайск Московской области» в периодическом печат-
ном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в 
сети Интернет.

10. Контроль за проведением публичных слушаний возложить на постоянную депутатскую комис-
сию Совета депутатов городского округа Зарайска Московской области по местному самоуправлению и 
работе с населением (председатель Панфилова М.М.).

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина             В.А. Петрущенко

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Зарайск
Московской области
от 26.10.2023 г. №18/11

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от __________2023 г. №________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ Зарайск Московской 
области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-



3ДОКУМЕНТЫ 09 НОЯБРЯ 2023 ГОДА №17 (20)

управления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области 
решил:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (да-
лее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1) статью 8 Устава «Полномочия органов местного самоуправления» дополнить частью 4 следую-
щего содержания:

«4. Перечень полномочий органов местного самоуправления городского округа Зарайск Московской 
области по решению вопросов местного значения, перераспределенных в соответствии с ч. 1.2 ст. 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Законами Московской области, определяется решением 
Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области.»;

2) часть 4 статьи 29 Устава «Депутат Совета депутатов городского округа» дополнить пунктом 4.4. 
следующего содержания: 

«4.4. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств 
в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) в статье 30 Устава «Глава городского округа»:

- часть 8 дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4. Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- часть 15 изложить в редакции следующего содержания:
«15. В случае невозможности исполнения главой городского округа своих обязанностей по причи-

нам временной нетрудоспособности, отпуска и в других предусмотренных законодательством случаях, 
глава городского округа письменным распоряжением возлагает исполнение обязанностей главы город-
ского округа на первого заместителя или одного из заместителей главы городского округа.

В случае, если возложить исполнительно-распорядительные полномочия главы городского окру-
га лично главой городского округа не представляется возможным, исполнительно-распорядительные 
полномочия главы городского округа временно возлагаются на первого заместителя главы городского 
округа или на одного из заместителей главы городского округа Советом депутатов городского округа.»;

4) часть 4 статьи 31 Устава «Администрация городского округа» изложить в редакции следующего 
содержания:

«4. Структура Администрации городского округа утверждается Советом депутатов по представле-
нию главы городского округа.

В структуру Администрации городского округа входят:
а) первый заместитель главы городского округа;
б) заместители главы городского округа;
в) отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации. 
В структуру Администрации городского округа могут входить органы администрации с правами юри-

дического лица (управления, комитеты), органы Администрации (отделы, секторы), структурные под-
разделения органов Администрации (отделы, секторы).

Функции и полномочия органов Администрации городского округа и их структурных подразделений, 
а также организация и порядок их деятельности определяются положениями об органах Администрации 
и их структурных подразделениях, утверждаемыми постановлением главы городского округа, для ор-
ганов Администрации, являющихся юридическими лицами, - Советом депутатов городского округа.».

2. Администрации городского округа Зарайск Московской области направить принятые измене-
ния в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области на государственную регистра-
цию.

3. Настоящее решение опубликовать после государственной регистрации в соответствии с частью 
8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» 
- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет.

4. Изменения в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области 
вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                  Глава городского округа Зарайск
Е.А. Белкина        В.А. Петрущенко

Утвержден
решением Совета депутатов
городского округа Зарайск
Московской области
от 26.10.2023 г. №18/11  

Порядок
учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области 

1. Общие положения
1.1. Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений 

в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (далее - Устав го-
родского округа Зарайск) разработан в соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной реги-
страции уставов муниципальных образований», решением Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 26 мая 2017 № 1/8 «О Положении о публичных слушаниях» (далее- Положение 
о публичных слушаниях».

Учет предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав го-
родского округа Зарайск направлен на реализацию прав граждан по осуществлению местного само-
управления.

1.2. Обсуждение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав город-
ского округа Зарайск реализуется посредством проведения публичных слушаний в соответствии с 
Положением о публичных слушаниях.

1.3. Решение о принятии к рассмотрению изменений в Устав муниципального образования город-
ской округ Зарайск Московской области одновременно с настоящим Порядком и проектом решения о 
внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской об-
ласти подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в официальном печатном средстве 
массовой информации городского округа Зарайск и на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск в сети Интернет не позднее 10 дней до назначенной даты проведения публичных слу-
шаний и не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в Устав город-
ского округа Зарайск Советом депутатов. 

1.4. Со дня официального опубликования проекта муниципального правового акта о внесении из-
менений в Устав городского округа Зарайск вместе с настоящим Порядком граждане считаются опо-
вещенными о начале процедуры обсуждения по указанному проекту муниципального правового акта.

 2. Порядок учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений 

в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области
2.1. Мнение граждан по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав го-

родского округа Зарайск, выявленное в ходе публичных слушаний, носит рекомендательный характер 
для органов местного самоуправления городского округа Зарайск.

2.2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект муниципального правового акта о внесе-
нии изменений в Устав городского округа Зарайск должны соответствовать Конституции Российской 
Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», действующему законодательству 
Российской Федерации.

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект муниципального правового акта о внесе-
нии изменений в Устав городского округа Зарайск в виде конкретных норм должны обеспечивать одно-
значное толкование положений проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 
городского округа Зарайск и не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями 
данного проекта. Предложения могут касаться как структуры, так и содержания проекта муниципально-
го правового акта о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск.

2.4. Предложения подаются либо направляются в Совет депутатов городского округа Зарайск по 
адресу: Московская область, г. Зарайск, ул. Ленинская, д.46.

2.4.1. Предложения могут быть представлены как лично, так и по почте по указанному адресу.
2.4.2. При личной подаче предложения по проекту муниципального правового акта гражданин 

предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий личность.
2.4.3. Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:
а) предложение должно быть в письменном виде;
б) предложение должно содержать ссылки на действующее законодательство Российской 

Федерации;
в) к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходимость 

рассмотрения данного предложения. 
2.4.4. Предложения регистрируются в журнале регистрации поступающих документов.
2.4.5. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 

адрес места жительства и личная подпись гражданина.
2.4.6. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граж-

дан с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, паспортных данных лица, кото-
рому доверено представлять вносимые предложения.

2.4.7. Анонимные предложения граждан не принимаются и рассмотрению не подлежат. Анонимными 
признаются предложения граждан, не содержащие каких-либо сведений из перечисленных ниже: фа-
милия, имя, отчество, адрес места жительства, паспортные данные.

2.5. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав го-
родского округа Зарайск, внесенные с нарушением порядка и формы, предусмотренных настоящим 
Порядком, учету и рассмотрению не подлежат.

2.6. Совет депутатов городского округа Зарайск обеспечивает опубликование результатов публич-
ных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского 
округа Зарайск. 

2.7. По результатам проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск, Рабочей группой для разработки проекта 
решения о внесении изменений в Устав городского округа Зарайск готовится проект решения Совета 
депутатов городского округа Зарайск, который выносится на заседание Совета депутатов городского 
округа Зарайска для рассмотрения и принятия.

Утвержден
решением Совета депутатов
городского округа Зарайск
Московской области
от 26.10.2023 г. №18/11

 Порядок 
участия граждан в обсуждении проекта 

муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области

1. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений 
в Устав муниципального образования городской округ Зарайск Московской области (далее - Устав го-
родского округа Зарайск) может осуществляться на собраниях граждан по месту жительства, месту 
работы, на заседаниях, проводимых органами и организациями, на публичных слушаниях.

2. Граждане вправе ознакомиться с проектом муниципального правового акта о внесении изме-
нений в Устав городского округа Зарайск по адресу: г. Зарайск, ул. Ленинская, д. 46, в официальном 
печатном издании, либо на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области в сети Интернет.

Граждане вправе обратиться, до проведения публичных слушаний, за разъяснениями по существу 
возникающих вопросов в процессе ознакомления с проектом муниципального правового акта о вне-
сении изменений в Устав городcкого городского округа Зарайск в Совет депутатов городского округа 
Зарайск в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

3. Граждане, а также учреждения и организации вправе участвовать и высказывать свое мнение на 
публичных слушаниях по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в 
Устав городcкого городского округа Зарайск, проводящихся в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях в городcком округе Зарайск.

4. Граждане, подавшие предложения по проекту муниципального правового акта, вправе давать 
пояснения на публичных слушаниях по существу поданных предложений.

РЕШЕНИЕ №18/15
от 26 октября 2023 года

Об утверждении состава Молодежного Парламента при Совете депутатов городского округа 
Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
06.07.2021 № 142/2021-ОЗ «О молодежной политике в Московской области»,  Законом Московской 
области №40/2010-ОЗ «О Московском областном молодежном парламенте», решением Совета 
депутатов городской округ Зарайск Московской области от 28.09.2023  №16/9 «Об утверждении 
Положения о Молодежном, решением Совета депутатов городской округ Зарайск Московской 
области от 28.09.2023  №16/10 «О формировании состава Молодежного Парламента при Совете 
депутатов городского округа Зарайск Московской области»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1.  Утвердить состав Молодежного парламента при Совете депутатов городской округ Зарайск 

Московской  области (прилагается).
2. Утвердить ответственным от Совета депутатов городской округ Зарайск Московской области 

за координацию работы Молодежного парламента при Совете депутатов городской округ Зарайск 
Московской области Белкину Елену Алексеевну.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вест-
ник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официаль-
ном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет (https://www.zarrayon.ru).

Председатель Совета депутатов Е.А. Белкина 

Приложение к решению Совета депутатов 
городского округа Зарайск
Московской области   
от 26.10.2023 г. №18/15 

Состав 
Молодежного парламента  при Совете депутатов 
городского округа Зарайск Московской области

1. Богомазов Андрей Петрович
2. Горьков Николай Сергеевич
3. Маликов Александр Романович
4. Лобачева Александра Алексеевна
5. Кухтина Татьяна Витальевна
6. Малашич Татьяна Сергеевна 
7. Егоров Дмитрий Александрович
8. Батарева Жанна Олеговна 
9. Афанасьева Валерия Александровна
10. Крицкий Святослав Игоревич 
11. Степанов Игорь Константинович
12. Кочкарева Татьяна Александровна 
13. Суматохина Екатерина Алексеевна
14. Артельщиков Никита Алексеевич
15. Иванов Илларион Юрьевич

РЕШЕНИЕ №18/16 
от 26 октября 2023 года

О делегировании в состав Московского областного Молодежного парламента
представителя городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 



4 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №17 (20)

06.07.2021 № 142/2021-ОЗ «О молодежной политике в Московской области»,  Законом Московской 
области №40/2010-ОЗ «О Московском областном молодежном парламенте»

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1.  Делегировать в состав Московского областного Молодежного парламента представителя от 

Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Зарайск Московской области 
Горькова Николая Сергеевича.

2. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов городской округ Зарайск Московской  
№75/2 от 24.06.2021   «О делегировании в состав Московского областного Молодежного парламента 
представителя городского округа Зарайск Московской области».

3. Направить настоящее решение Главе городского округа Зарайск Московской области для под-
писания и официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов Е.А. Белкина 

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Уважаемые жители городского округа Зарайск!

До 1 марта 2031 года продлевается «дачная амнистия». Благодаря ей вы можете быстро и с мини-
мальным количеством документов оформить в собственность садовый и жилой дом.

Для регистрации домов достаточно свидетельства о праве собственности на землю, технического 
плана и заполненной декларации на недвижимость.

Узнать больше об условиях «дачной амнистии» и порядке регистрации прав можно:
● на сайте Минмособлимущества;
● по телефону Московского областного БТИ: +7 (498) 568-88-88.
● на сайте администрации городского округа Зарайск или по телефону: 
   8(496)662-60-25.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Министерством имущественных отношений Московской области рассматривается ходатайство ПАО 

«Россети Московский регион» об установлении публичного сервитута на частях земельных участков, 
расположенных на кадастровых кварталах  50:35:0050212 50:35:0050213 50:38:0010305 50:38:0010322 
50:38:0010338 50:38:0010371 50:38:0071001 50:38:0071003 50:38:0071006 50:38:0071114 50:38:0071115 
50:38:0071116 50:38:0000000 50:35:0000000, и на частях земельных участков с кадастровыми номера-
ми 50:35:0000000:17845 50:38:0071003:6  50:38:0000000:10898  50:38:0000000:11635  50:35:0050212:1896  
50:35:0050212:1914  50:35:0050212:255  50:35:0050213:167  50:35:0050213:276  50:35:0050213:309  
50:35:0050213:311  50:35:0050213:312  50:35:0050213:314  50:35:0050213:316  50:35:0050213:318  
50:35:0050213:320  50:35:0050213:321  50:35:0050213:322  50:35:0050213:324  50:35:0050213:326  
50:35:0050213:575  50:35:0050213:576  50:38:0010305:1  50:38:0010305:18  50:38:0010305:19  
50:38:0010305:22  50:38:0010305:24  50:38:0010305:25  50:38:0010305:26  50:38:0010305:27  
50:38:0010305:28  50:38:0010305:29  50:38:0010305:3  50:38:0010305:30  50:38:0010305:31  50:38:0010305:32  
50:38:0010305:33  50:38:0010305:34  50:38:0010305:35  50:38:0010305:356  50:38:0010305:36  
50:38:0010305:39  50:38:0010322:102  50:38:0010322:303  50:38:0010338:10  50:38:0010338:23 
(ЕЗ 50:38:0000000:12)  50:38:0010338:233  50:38:0010338:5  50:38:0010338:62  50:38:0010338:63  
50:38:0010371:36  50:38:0010371:37  50:38:0010371:38  50:38:0010371:39  50:38:0010371:6  50:38:0071001:17  
50:38:0071001:19  50:38:0071001:20  50:38:0071001:21  50:38:0071001:22  50:38:0071001:32  50:38:0071001:33  
50:38:0071003:15  50:38:0071003:16  50:38:0071003:17  50:38:0071006:22  50:38:0071006:24  50:38:0071006:41  
50:38:0071006:42  50:38:0071006:43  50:38:0071006:44  50:38:0071006:45  50:38:0071006:46  
50:38:0071006:47  50:38:0071006:48  50:38:0071006:49  50:38:0071006:5  50:38:0071006:50  50:38:0071006:51  
50:38:0071006:52  50:38:0071006:53  50:38:0071006:63  50:38:0071006:647  50:38:0071006:715  
50:38:0071113:48  50:38:0071114:15  50:38:0071114:28  50:38:0071114:3  50:38:0071114:35  50:38:0071114:38  
50:38:0071114:4  50:38:0071114:455  50:38:0071114:6  50:38:0071114:7  50:38:0010101:7  50:38:0071115:1  
50:38:0071115:25  50:38:0071115:29  50:38:0071115:33  50:38:0071115:4  50:38:0071116:13  50:38:0071116:15  
50:38:0071116:17  50:38:0071116:18  50:38:0071116:9, расположенных на территории городского округа За-
райск, городского округа Луховицы Московской области в целях эксплуатации существующего объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ 35 кВ «Зарайск-Третьяково».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем зе-
мельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком учета прав (об-
ременений) правообладателей земельных участков можно на сайтах: www.mio.mosreg.ru и https://zarrayon.
ru/zemel-nye-uchastki.html.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-
тверждающих документов могут быть направлены в Минмособлимущество в течение 15 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: KiselevKS@mosreg.ru по следующей 
форме:  

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Министерством имущественных отношений Московской области рассматривается ходатайство ПАО 

«Россети Московский регион» об установлении публичного сервитута на частях земельных участков, 
расположенных на кадастровых кварталах 50:38:0050126 50:38:0050144 50:38:0050150 50:38:0050151 
50:38:0050160 50:38:0050161 50:38:0050171 50:38:0060208 50:38:0060236 50:38:0070301 50:38:0071004 
50:38:0071005 50:38:0071006 50:38:0071601 50:38:0000000, и на частях земельных участков с кадастро-
выми номерами 50:38:0071006:35 50:38:0071006:54 50:38:0071006:55 50:38:0071006:56 50:38:0071006:57 
50:38:0071006:58 50:38:0071006:59 50:38:0071006:60 50:38:0071006:61 50:38:0071006:62 50:38:0071006:63 
50:38:0071006:64  50:38:0071006:65 50:38:0071006:654 50:38:0071006:66 50:38:0071006:67 
50:38:0071006:68 50:38:0071006:69 50:38:0071601:12 50:38:0071601:171 50:38:0071601:172 
50:38:0071601:173 50:38:0071601:174 50:38:0071601:175 50:38:0071601:176 50:38:0071601:23 
50:38:0000000:101 50:38:0000000:11625 50:38:0000000:11626 50:38:0050144:148 50:38:0050144:149 
50:38:0050144:150 50:38:0050144:151 50:38:0050144:152 50:38:0050144:153 50:38:0050144:154 
50:38:0050144:155 50:38:0050144:156 50:38:0050144:157 50:38:0050144:158 50:38:0050144:159 
50:38:0050144:160 50:38:0050150:1 50:38:0050151:4 50:38:0050151:5 50:38:0050151:6 50:38:0050151:7 
50:38:0050160:10 50:38:0050160:13 50:38:0050160:14 50:38:0050160:15 50:38:0050160:16 50:38:0050160:17 
50:38:0050160:8 50:38:0050161:10 50:38:0050161:11 50:38:0050161:12 50:38:0050161:13 50:38:0050161:14 
50:38:0050161:15 50:38:0050161:16 50:38:0050161:4 50:38:0050161:8 50:38:0050161:9 50:38:0050171:105 
50:38:0050171:299 50:38:0050171:300 50:38:0050171:301 50:38:0050171:304 50:38:0060236:1 
50:38:0070301:2 50:38:0070301:316 50:38:0070301:4 50:38:0071004:50 50:38:0071005:18 50:38:0071005:38 
50:38:0071005:39 50:38:0071005:4(ЕЗП 50:38:0000000:1) 50:38:0071005:40 50:38:0071005:41 
50:38:0071005:42 50:38:0071005:43 50:38:0071005:44 50:38:0071005:5 50:38:0071005:64, расположенных 
на территории городского округа Зарайск Московской области в целях эксплуатации существующего объ-
екта электросетевого хозяйства ВЛ 110 кВ «Осетр-Дятлово».

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем зе-
мельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком учета прав (об-
ременений) правообладателей земельных участков можно на сайтах: www.mio.mosreg.ru и https://zarrayon.
ru/zemel-nye-uchastki.html.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-
тверждающих документов могут быть направлены в Минмособлимущество в течение 15 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: KiselevKS@mosreg.ru по следующей 
форме:  

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Министерством имущественных отношений Московской области рассматривается ходатайство ПАО 

«Россети Московский регион» об установлении публичного сервитута на землях неразграниченной го-
сударственной собственности, расположенных на кадастровых кварталах 50:38:0070902 50:38:0071001 
50:38:0071003 50:38:0071005 50:38:0010338 50:38:0070802 50:38:0070803 50:38:0070901, и частях зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 50:38:0070902:100 50:38:0070902:11 50:38:0070902:110 
50:38:0070902:135 50:38:0070902:136 50:38:0070902:146 50:38:0070902:155 50:38:0070902:164 
50:38:0070902:166 50:38:0070902:17 50:38:0070902:19 50:38:0070902:200 50:38:0070902:202 
50:38:0070902:205 50:38:0070902:208 50:38:0070902:209 50:38:0070902:210 50:38:0070902:211 
50:38:0070902:212 50:38:0070902:213 50:38:0070902:214 50:38:0070902:216 50:38:0070902:23 
50:38:0070902:25 50:38:0070902:30 50:38:0070902:42 50:38:0070902:47 50:38:0070902:521 
50:38:0070902:528 50:38:0070902:564  50:38:0070902:70 50:38:0070902:77 50:38:0070902:80 
50:38:0070902:89 50:38:0070902:91 50:38:0070902:918 50:38:0070902:919 50:38:0070902:923 
50:38:0070902:555 50:38:0071001:16 50:38:0071001:17 50:38:0071001:19 50:38:0071001:20 
50:38:0071001:23 50:38:0071001:30 50:38:0071001:33 50:38:0071005:2 50:38:0071005:31 
50:38:0071005:32 50:38:0071005:33 50:38:0071005:47 50:38:0070901:11 50:38:0071003:6 
50:38:0000000:10898 50:38:0000000:11042 50:38:0010338:40 50:38:0010338:41 50:38:0010338:42 
50:38:0070802:12 50:38:0070802:13 50:38:0070802:14 50:38:0070802:3 (ЕЗП 50:38:0000000:1) 
50:38:0070802:4 50:38:0070901:5, расположенных на территории городского округа Зарайск Московской 
области в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ 110 кВ «Осетр-
Зарайск». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, перечнем зе-
мельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком учета прав 
(обременений) правообладателей земельных участков можно на сайтах: www.mio.mosreg.ru и https://
zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями под-
тверждающих документов могут быть направлены в Минмособлимущество в течение 15 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: KiselevKS@mosreg.ru по следу-
ющей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес элек-
тронной почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1 Администрация городского округа Зарайск Московской области 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 

об установлении публичного сервитута)

2 Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых 
технологических частей 

 «Газопровод межпоселковый д. Дятлово-3 – д. Саблино – д. Клин-Бельдин городской округ Зарайск 
Московской области»

(цель установления публичного сервитута)

3 50:38:0030102:1, 50:38:0030102:3, 50:38:0030102:4, 50:38:0000000:11013, 50:38:0030103:7, 50:38:0030103:242 
(ЕЗП 50:38:0000000:12), 50:38:0000000:11006, 50:38:0030103:2, 50:38:0030103:1, 

50:38:0020205:4, 50:38:0000000:10757
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и гра-

ницы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута)

5 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа Зарайск Московской 

области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 

также срок подачи указанных заявлений)

6  https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещает-
ся сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута)

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1 Администрация городского округа Зарайск Московской области 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 

об установлении публичного сервитута)

2 Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых 
технологических частей 

« Газопровод межпоселковый д. Старо-Подгороднее – д. Апонитищи городской округ Зарайск Московской 
области»

(цель установления публичного сервитута)

3 50:38:0010310:2, 50:38:0000000:10757, 50:38:0000000:10966, 50:38:0020102:23, 50:38:0010305:6, 
50:38:0020108:1, 50:38:0000000:10974, 

50:38:0020102:2 (ЕЗП 50:38:0000000:12), 50:38:0010310:2, 50:38:0000000:10757 
(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и гра-

ницы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута)

5 Администрация городского округа Зарайск Московской области  
ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, 

время приема: пятница с 8:00 до 16:30
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа 
Зарайск Московской области.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6  https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещает-
ся сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута)

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

08.11.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


